
Temeljem dlanka 34.Zakona o fiskalnojodgovornosti (NN/111/2018), dlanka 7. Uredbe o sastavljanju i predajiizjave o

fiskalnoj odgovornosti i izvjeStaja o primjenifiskalnih pravila (NN795/2019), dlanka 1,4.Zakona o proradunu

(NN/87l2008,136112i1511,5), dlanka 4. i6, Pravilnika o nadinu koriStenja vlastitih prihoda ostvarenih od obavljanja

osnovne iostale djelatnostiustanova u kulturi(NN 54/2019), te dlanka 10. i28. Statuta Muzeja-Museo Lapidarium od

27 . 1,0. 201.6., ravnate lj ica M u zej a-M useo La pida roim d onosi

PRAVILNIK O OSTVARIVANJU I NAEINU KORISTENJA VLASTITIH PRIHODA

OSTVAREN I H OD OBAVUANJA DJ ELATNOSTI

I. OPCE ODREDBE

elanak 1.

Ovim Pravilnikom ureduju se vrste prihoda Muzeja-Museo Lapidarium kao proradunskog korisnika (u daljnjem tekstu:

Muzej) ostvarenih na trZiStu od obavljanja registrirane djelatnosti, mjerila i nadin koriStenja vlastitih i namjenskih

prihoda, te drugih pitanja vezanih za koriStenje posebnih prihoda.

II. VRSTE PRIHODA

Vlostiti prihodi

elanak 2.

(1)Vlastite prihode kao izvorfinanciranja dine prihodi ko.je Muzejostvaruje obavljanjem poslova na trZiStu iu trZi5nim

uvjetima.

(2)Vlastiti prihodiostvaruju se pruZanjem sljedeiih usluga: naplaiivanjem ulaznica, prodaja knjiga izvlastite naklade,

pr:odaja na malo vlastitih itudih izdanja i proizvoda koji promoviraju djelatnost Muzeja, prodaju vlastitih audiovizualnih

djela, prodaja unutar specijalizirane muzejske trgovine, naplaiivanje intelektualnih usluga i ekspertiza (tj, pisanje

strudnrh iliznanstvenihtekstova, procjena umjetnidkih djela), otvaranja izloibi po pozivu, autorska prava digitalizirane

grade, organizacija strudnih izleta i tematskih radionica.

Prihodi za posebne nomjene

elanak 3:

Ovaj izvorfinanciranja dine prihodidije su koriStenje inamjena utvrdeni posebnim propisima, a koje Muzejostvaruje

obavljanjem poslova iz svoje osnovne djelatnosti, na temelju posebnog propisa kojim je utvrdena namjena za koju se

prikupljeni prihodi imaju utroliti.

Ostali prihodi zo posebne nomjene

e lanak 4,

(1)Zakonom o proradunu odredeno je da su namjenski prihodi iprimici ipomoii, donacije, prihodiza posebne

namjene, prihodi od prodaje ili zamjene imovine te naknade s naslova osiguranja.

(2) Prihodiod donacija idrugi namjenski prihodi rasporeduju se ikoriste iskljudivo na nadin iza namjenu kojije

odreden od donatora ili drugog izvora prihoda.

(3) Muzej moie ostvarivati inamjenske prihode od donacija fizidkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovadkih

druStava iod ostalih subjekata izvan opieg proraduna za koje ugovorom nije utvrdena njihova namjena.



Pomoci

elanak 5.

Odredbe ovoga Pravilnika odnose se ina sredstva pomoii koje Muzejostvariod inozemnih vlada iod medunarodnih

organizacija, institucija i tijela EU, te subjekata unutar opieg proraduna.

Opii prihodiiprimici

elanak 6.

(1) Odredbe ovoga Pravilnika odnose se i na sredstva proraduna.

(2) Opii prihodi iprimici- u izvorfinanciranja opii prihodi iprimici Muzeja-Museo Lapidarium ukljuduje prihode koje

ostvari iz proraduna osnivada, a kojise planiraju u okviru podskupine Prihodi iz proraduna za financiranje redovne

djelatnosti proradu nskog korisnika.

(3) Za prihode iz izvora opii prihodi i primici namjena koriStenja i rashodi utvrduju se planom proraduna.

(4) Ostale pomoci- ovaj izvor se koristi za planiranje pomoii od ostalih subjekata unutar opie drZave,

dlanak 7.

(1)Vlastiti prihodi ko.fe planira ostvariti Muzejdio su proraduna tekuie godine osnivada Grada Novigrad-Cittanova (u

daljnjem tekstu: Grada)te za iduie srednjorodno razdoblje i kao takvi planiraju se u financijskom planu Muzeja.

(2)Vlastiti prihodi iskazuju se u radunskom planu u okviru podskupine 661 Prihodiod prodaje proizvoda i robe te
pru)enih usluga, 63 Pomoii iz inozemstva isubjekata unutar opieg proraduna (Kapitalne pomoii iz driavnog
proraduna MK),64 Prihodiod imovine (kamate na depozite povidenju),65 Prihodiod upravnih iadministrativnih
pristojbi, pristojbi po posebnim Propisima i naknada (Sufinanciranje i Prihodis naslova osiguranja, refundacije Stete),

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pru)enih usluga i prihodi od donacija (prodaja robe, prulene usluge i

donacije fizidkih osoba, neprofitnih organizacija i sl.).

(3) U financijskom planu Muzeja planiraju se i rashodi koji ie se financirati iz vlastitih prihoda.

III. KORISTENJE VLASTITIH PRIHODA

elanak 8.

(1)Vlastiti prihodi inamjena tro5enja planiraju se u financijskom planu Muzeja iproradunu Grada po izvorima,
programima i aktivnostima.

(2 )Vlastiti prihodiostvareniobavljanjem osnovne iostalih djelatnosti, donacije, pomoii iprihodi po posebnim

propisima uplaiuju se na poslovni radun Muzeja.

(3) Muzej kao proradunski korisnik moie koristitivlastite prihode po5tuju6isljedeia pravila:

- ako su vlastiti prihodi naplaieni u iznosu manjem nego 5to je planirano, mogu se preuzeti i plaiati obveze samo u

visinistvarno uplaienih prihoda, odnosno raspoloiivih sredstava, sve u skladu sa Zakonom o proradunu

- ako su vlastiti prihodi naplaieni u vi5em iznosu nego 5to je planirano, mogu se preuzeti i plaiatiobveze iznad iznosa

utvrdenih u proradunu, za naknadno utvrdene aktivnosti i/ili programe, a dovisine uplaienih sredstava



- naplaienivlastiti prihodi koji nisu iskori5teni u prethodnojgodini prenose se u proradun za tekuiu proradunsku

god i nu.

(4) Muzej kao proradunski korisnik, moZe koristiti namjenske prihode iprimitke ipomoii, donacije, prihode za posebne

namjene, prihode od prodaje ilizamjene imovine, naknade s naslova osiguranja po5tujuiisljedeia pravila:

- ako su prihodiza posebne namjene u proradun uplaieni u niZem iznosu nego 5to je planirano, mogu se preuzetii

plaiati obveze samo u visini stvarno uplaienih, odnosno raspolo)ivih sredstava

- uplaiene, a manje planirane pomoii, donacije i prihode za posebne namjene mogu se izvrSavati iznad iznosa

utvrdenih u proradunu, a do visine uplaienih sredstava

- uplaieni ipreneseni, a manje planirani namjenski primiciod zaduZenja mogu se izvrSavatidovisine uplaienih,

odnosno prenesenih sredstava, uz prethodnu suglasnost upravnog odjela nadleZnog za financije i proradun Grada

- uplaiene iprenesene, a neplanirane pomoci, donacije, prihodiza posebne namjene inamjenski primiciod zaduZenja

mogu se koristiti prema naknadno utvrdenim aktivnostima i/ili projektima u proradunu uz prethodnu suglasnost

upravnog odjela nadleZnog za financije i proradun Grada .

Clanak 9.

(1) Muzej moZe ostvarivati namjenske prihode od donacija fizidkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovadkih druitava

iod ostalih subjekata izvan opieg proraduna za koje ugovorom nije utvrdena njihova namjena.

(2) Prihodi od donacija i drugi namjenski prihodi rasporeduju se i koriste iskljudivo na nadin i za namjenu kojije

odreden od donatora ili drugog izvora prihoda.

(3) Donacije ipomoiiza koje nije utvrdena namjena koriStenja mogu se koristiti prema utvrdenim aktivnostima i

projektima do visine uplaienih sredstava.

(4)Zaiznos nenamjenski utroSenih sredstava pomoii idonacija dije povrate zahtijeva uplatitelj Muzeja umanjit ie se

proradunska sredstva u godini u kojoj mora vratiti primljena sredstva.

(5) Muzej ne moie dati donaciju drugom proradunskom korisniku.

elanak 10.

(1) Prijestvaranja obveza za nabavu roba, radova ili usluga u iznosu koji prelazi 20.000,00 kn, neovisno iz kojegse

izvora financira, potrebno je dobiti pisanu suglasnost nadleZnog upravnog odjela Grada.

(2) Plaianje predujma moZe se ugovoritisamo u iznimnim sludajevima ina temelju prethodne suglasnosti upravnog

odjela nadleZnog za financije i proradun Grada.

(3) Prilikom podnoSenja zahtjeva Muzejje obvezan prioritetno teretiti izvor financiranja ostvarenih vlastitih prihoda,

donacija, prihoda po posebnim propisima te opiih prihoda iprimitaka od pomoii, a tek nakon toga izvoropii prihodi i

primici iz proraduna osnivada za pojedine aktivnosti iprojekte.

dlanak 11.

Vlastiti prihodiMuzeja koristitiie se na nadin iprema prioritetima kakoslijedi:

- do 50% vlastitih prihoda koristit ie se za podmirenje rashoda nastalih realizacijom programa i aktivnostitemeljem
kojih su vlastiti prihodiostvareni, za materijalne rashode redovitog poslovanja ustanova te rashoda za nabavu i

odr7avanja nefinancijske imovine, izdataka za financijsku imovinu, i otplate zajmova,



- do L0% vlastitih prihoda koristit ie se za strudno usavrSavanje radnika,

- do 40% vlastitih prihoda koristit ie se za promotivne aktivnosti, organizacije strudnih skupova i radionica te

naklad n idku djelatnost.

IV. PRACENJE VLASTITIH PRIHODA I IZV)ESTAVANJE

elanak 12.

Ravnatelj/ica Muzeja odgovorna je za naplatu vlastitih prihoda i prihoda za posebne namjene i za izvrlavanje rashoda i

izdataka u skladu s namjenama.

elanak 13.

(1) Muzejje u obvezidostavljati propisane financijske izvjeitaje s biljeikama Upravnom odjelu za financije i proradun

Grada do isteka roka za predaju izvjeStaja nadleZnoj instituciji.

(2) GodiSnji izvje5taj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvjeitaja o radu) Muzejje obvezan dostaviti

nadle)nom tijelu gradske uprave Grada najkasnije u roku od mjesec dana od isteka roka za predaju godiSnjeg

financijskog izvje5taja utvrdenog Pravilnikom o financijskom izvjeStavanju u proradunskom radunovodstvu.

III. PRIIELAZNE IZAVRSNE ODREDBE

elanak 14.

Ovaj Pravilnikstupa na snagu danom donoSenja, a objavitiese na oglasnoj plodi imreZnim stranicama Muzeja.

KLASA: 01"2-0tl2o-otl t
U RBROJ : 2105 103-13-20-1,

Novigrad-Cittanova, 25. lipnja 2020,
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